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   W naszej szkole … 

➢ 10 listopada, w przeddzień 

Święta Niepodległości, podczas 

uroczystej akademii nasza szkoła 

uczciła pamięć tych, którzy 

oddali życie za naszą Ojczyznę. 

Piękny montaż słowno – 

muzyczny, przygotowany przez 

ósmoklasistów oraz biało – czerwone kotyliony zdobiące  

odświętne stroje uczniów były wyrazem naszego szacunku  

i miłości do ojczystego kraju, Polski. 

➢ 20 listopada to Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka, 

dlatego też na szkolnych korytarzach królował kolor 

niebieski, a na parterze czekała na uczniów piękna wystawa 

poświęcona dzieciom i ich prawom. 

➢ 29 listopada  w naszej szkole panował andrzejkowy nastrój, 

nie tylko przez zorganizowaną zabawę, ale również przez 

wróżby i słodki poczęstunek, który dzięki szkolnej Radzie 

Rodziców został zaserwowany wszystkim klasom, od 

najmłodszej do najstarszej. 

➢ 30 listopada uczniowie klas IV – VI wzięli udział  

w konkursie ,,Językowy zawrót głowy”. Ilość dzieci czy liczba 

dzieci,  10 deka sera czy 10  deko sera, półtora godziny czy 

półtorej godziny… na te i jeszcze wiele innych pytań musieli 

odpowiedzieć młodzi językoznawcy. Na wyniki zmagań  

z językiem polskim trzeba będzie poczekać do grudnia… 
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   Pod lupą 

W bieżącym numerze naszej gazetki  

gościem cyklu ,,Pod lupą”  

jest nauczyciel matematyki,  

pan wicedyrektor Jarosław Worhacz. 
 

Jestem … nauczycielem matematyki, takim „starej daty”, który 

od czterdziestu lat stara się pomagać młodzieży w zgłębianiu 

tajników matematyki. 
 

Potrafię … sprawić, że matematyka nie jest taka straszna, za jaką 

wiele osób ją uważa. 
 

Nie potrafię … pogodzić się z obłudą niektórych osób. 
 

Wybrałem zawód nauczyciela, ponieważ … uważam, że jest  

to najwspanialszy zawód, jaki można sobie wyobrazić. 
 

W swojej pracy doceniam … zaangażowanie ucznia podczas lekcji 

oraz jego aktywne starania, aby sprostać trudnościom, na jakie 

napotyka, zmagając się z niełatwymi nieraz sytuacjami 

dydaktycznymi.  
 

Szczególnie cenię uczniów, … którzy dzielą się  z innymi swoją 

wiedzą, rozwiązując zadania przy tablicy. 
 

Każda lekcja matematyki jest dla mnie … najważniejsza, jest 

wyjątkową okazją do wspólnej z uczniami wyprawy do krainy 
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matematyki, gdzie rządzą jasne reguły i gdzie zawsze prawda jest 

prawdą, a fałsz fałszem. 

 

Chciałbym, aby uczniowie … uwierzyli, że matematyka jest 

piękna i że z pewnością bardzo może im pomóc w dorosłym 

życiu. 
 

Szkoła XXI wieku potrzebuje … więcej spokoju, a mniej tak 

zwanych „reform” wprowadzających niepotrzebne zamieszanie. 

Nauczyciele powinni robić to, do czego są powołani – to jest 

uczyć  i poprzez naukę wychowywać uczniów. Wszelkie inne 

„powinności” sprawiają, że nauczycielom coraz trudniej skupić 

się na tym podstawowym zadaniu. 
 

W przyszłości chciałbym … doczekać dnia, kiedy warunki pracy  

i płacy nauczycieli będą tak atrakcyjne, że na każde miejsce 

pracy w szkole chętnych będzie co najmniej trzech absolwentów 

z tytułem magistra. 
 

Gdybym miał magiczną moc, … sprawiłbym, aby moje 

poprzednie zdanie ziściło się. 
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Dwójka radzi … 

♠ Jak nie nudzić się w długie jesienne i zimowe 

wieczory: 

♠ Poświęć swój czas naszej gazetce.😊 

♠ Przeczytaj ulubioną książkę.  

♠ Obejrzyj z bliskimi dobrą komedię. 

♠ Wybierz się na spacer z przyjaciółmi. 

♠ Upiecz pyszną szarlotkę i poczęstuj nią najbliższych. 

 

* Jak dobrze przygotować się do świąt Bożego 

Narodzenia: 

* Przygotuj listę przedświątecznych obowiązków. 

* Wykonaj samodzielnie bożonarodzeniowe dekoracje. 

* Zastanów się nad potrawami wigilijnymi, które chcesz 

przyrządzić. 

* Pomyśl o swoich bliskich  

i przygotuj dla nich piękne 

prezenty pod choinkę. 

* Zadbaj o świąteczny nastrój  

i podziel się nim  

z innymi.  😊  
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336 

 W tym roku 

odnotowano pierwsze obchody 

świąt Bożego Narodzenia.  

  1223 

W tym roku we   

włoskiej prowincji   

Greccio wystawiono   

po raz pierwszy 

jasełka. 

    1792 

W tym roku polski poeta epoki 

oświecenia, Franciszek Karpiński, 

napisał kolędę ,,Bóg się rodzi”. 

  1818 

W tym roku podczas nabożeństwa 

w Austrii po raz pierwszy 

zaśpiewano kolędę ,,Cicha noc”.  

   

1857 

W tym roku została napisana 

piosenka ,,Jingle Bells”. 
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Magia książki 
Marta Łabęcka ,,Flaw(less)”  

Książka ,,Flaw (less)” autorstwa Marty Łabęckiej opowiada o 

dwojgu licealistów z małego miasteczka nieopodal Londynu. 

Josephine, wzorowa dziewczyna z tak zwanego dobrego 

domu, i Chase,  chłopak, o którym można powiedzieć wiele, 

ale nie to, że jest ideałem. Pozornie tej dwójki nastolatków nie 

łączy nic, poza miejscem zamieszkania i szkołą,  a jednak 

mają ze sobą coś wspólnego. Oboje każde na swój sposób, próbują sobie radzić z 

samotnością. Ukrywają przed światem swoją wrażliwość pod pozorem obojętności. 

Pewnego dnia trafiają  na siebie przypadkiem, a rozwój wydarzeń sprawia, że 

powoli odkrywają się przed sobą, może nawet bardziej, niż by sobie tego życzyli.   

Uważam, że ta książka jest warta przeczytania, ponieważ przedstawia wspaniałą 

historię, która na długo pozostanie w Waszej pamięci.  

          Nadia Bochniarz 5 b 

   Joanne Kathleen Rowling ,,Gwiazdkowy Prosiaczek"  

Pluszowa świnka Daj Proś (w skrócie DP) jest najlepszym 

przyjacielem Jacka. Spędzają ze sobą każdą chwilę. 

Niestety, rodzice chłopca się rozwodzą i razem z mamą 

przeprowadzają się bliżej dziadków. W nowej szkole Jack 

czuje się niepewnie, ale na pierwszej lekcji przychodzą 

starsi uczniowie, aby pomóc młodszym w nauce.  

Do chłopca dosiada się pomocna i miła Holly, która jest także świetną 

gimnastyczką. Niedługo później mama Jacka poznaje nowego przyjaciela, który 

ma córkę. Okazuje się, że jest to właśnie Holly, ale jako siostra nie jest już taka 

miła. Podczas podróży przed świętami dziewczynka wyrzuca DP przez okno. 

Mimo poszukiwań nie zostaje znaleziony. Holly kupuje Jackowi zamiennika - 

Gwiazdkowego Prosiaczka, który  nie podoba się chłopcu, jednak to właśnie on 

zabierze go do Krainy Zgub i pomoże w ratowaniu DP. Czy ochronią się przed 

straszliwym Lamusem? Czy zdążą przed końcem wigilii? Sprawdźcie to sami!  

Bardzo lubię t książkę ponieważ za każdym razem mocno przeżywam przygody 

bohaterów. Polecam ją każdemu, nie tylko dzieciom. 

          Szymon Zawadzki 6 b 
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,,EkOpowieści”  
 

- Cześć! Jesteśmy plastiki. W ciągu roku każdy Polak 

wyrzuca nas około 40 kg. Jest nas naprawdę wiele rodzajów.  

- Dokładnie! Ja Jestem plastikowym kubeczkiem po jogurcie 

z polipropylenu. W skrócie PP, Numerek 5. Jestem świetny 

do recyklingu i bezpieczny dla zdrowia.  

- Hej! Ja zostałem zrobiony z politereftalanu etylenu, ale 

wolę, jak nam nie mówią PET albo PETE z numerem 1. Ja 

zostałem zrobiony z politereftalanu etylenu, Przetwarzam 

się świetnie, ale przy słońcu robi się toksyczna.  

- Ja także Jestem PET, lecz niestety, 

Ktoś naopowiadał ludziom bzdety! 

I uwinęli mnie w PVC... 

Teraz słabo przetwarzam się. 

Numerek mam 3 a moją owijkę 

Czasem możesz ściągnąć, 

Ale nie jest potrzebna ani na chwilkę. 

To nie koniec jednak złych wiadomości, 

Bo polistyren w sklepach też gości. 

W skrócie PS na niego wołają, 

Owoce i warzywa w to chowają. 

Numerek 6 ten plastik ma, 

Na składowisku zalegnie tacka ta.  
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- Kończ te smętne tony 

przyjaciółko. My, to znaczy, ja 

tubka po paście torebka 

jednorazowa i karton po mleku 

jesteśmy z polietylenu w różnych 

wersjach. Ja nazywam się 

HDPE, cyferka 2, zostałam 

zrobiona z polietylenu o 

wysokiej gęstości. Jestem czysta, 

bezpieczna i prosto 

przetwarzalna. Niestety, o 

torebce nie można tak 

powiedzieć. To 4, czyli LDPE, też polietylen, ale o niskiej 

gęstości. Ma naprawdę małe szanse na recykling. Karton po 

mleku czy soku też nie jest najlepszy, ponieważ jest trudny. 

Do jego przetworzenia potrzeba specjalistów, gdyż składa się 

z kartonu, aluminium i polietylenu.   

Prawie zapomniałabym ci przekazać 2 wiadomości! Po 

pierwsze z tych 40 kg plastiku drugi raz wykorzystuje się 

maksymalnie 4 kg. Druga wiadomość jest w o wiele lepsza. 

Brzmi: następnym razem spotkasz się z papierem i szkłem. 

Miłego dnia!  

 

 CDN.😉  
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W tajemniczym ogrodzie piątoklasistów…. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Autor: Nikodem Bartusiak 5 c 

Galeria sztuki      
 



Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Polskich Olimpijczyków w Krynicy – Zdroju          Numer 2  
    XI/XII 2023 

12 
 

 
 

 

Autorka: Zofia Ćmiel 5 c 

 

   

  Autorka:  

    Emilia Maciejewska – Batten 5 c 

       Autorki: Natalia Musiał,  

            Sofia Khodakivska 5 c 
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         Autorka: Julia Malczak 5 c 

             

       Autor: Antoni Smetana 5 c 
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           Olimpiada od A do Z  
 

  

F – I 

 

F jak Francja, 26 lipca 2024 roku  

w stolicy Francji, Paryżu odbędą się 

Letnie Igrzyska Olimpijskie. 

 

G jak Grecja, tutaj narodziła się idea 

igrzysk olimpijskich, które  

w starożytności były organizowane  

w Olimpii. 
 

H jak Hannawald Sven, niemiecki 

skoczek narciarski, który zdobył trzy 

medale olimpijskie w Salt Lake City 

(złoto, srebro) i w Nagano (srebro). 

 

I jak Igrzyska,  letnia i zimowa impreza 

sportowa, podczas której reprezentanci 

większości krajów rywalizują w różnych 

dyscyplinach, zdobywając medale  

w kolorze złota, srebra i brązu. 
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,,Jest taki czas, co łzy  

w śmiech zmienia, 

jest taka moc, co smutek 

w radość przemienia, 

jest taka siła, co spełnia 

marzenia… 

To właśnie magia  

Świąt Bożego 

Narodzenia”. 

 

Aby te święta, a także  

cały nadchodzący rok 

upływał w harmonii  

i zadumie,  

by nigdy nie zabrakło 

ciepła drugiej osoby,  

a każdy dzień był pełen 

niezapomnianych chwil 

życzy 

          REDAKCJA 
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Jeśli chciałbyś/ chciałabyś podzielić się z nami opinią  

o ostatnio przeczytanej książce lub zaprezentować swój talent 

plastyczny, wyślij swoją pracę na adres: gazetka2@interia.pl. 
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